INDICAÇÃO Nº
2111
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, à liberação de recursos financeiros, no valor, aproximado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) visando à reforma do Parque Ecológico da Moçota no município de Caçapava.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 221/2013) do Presidente da Câmara Municipal de Caçapava com cópia do Requerimento nº 591/2013 de autoria do Vereador Nilton de Oliveira (Neguinho da ABC), aprovado em Sessão Ordinária no dia 28/05/2013, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para reforma do Parque Ecológico da Moçota.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, visando favorecimento ao lazer e alacridade dos munícipes de Caçapava.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1140955 140613 1434